РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

26.06.2017         № 545-р

 О внесении изменений в распоряжение Администрации Сосновского
муниципального района Нижегородской области от 26.03.2013 №307-р «Об
утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях
социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры в
Сосновском муниципальном районе Нижегородской области (с изменениями от
02.04.2013 №347-р, от 26.08.2013 №963-р, от 28.07.2014 №893-р, от 21.05.2015
№436-р, от 01.06.2016 №426-р)

В соответствии с распоряжением Правительства Нижегородской области от

30 декабря 2016 года № 2222-р «О внесении изменений в план мероприятий
(«дорожную карту») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на
повышение эффективности сферы культуры в Нижегородской области»,
утвержденный распоряжением Правительства Нижегородской области от 28
февраля 2013 года № 428-р», руководствуясь письмом Министерства культуры
Нижегородской области от 15.06.2017 №321/21-1090/17 внести следующие
изменения в план мероприятий («дорожную карту») «Изменения в отраслях
социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры в
Сосновском муниципальном районе Нижегородской области», утвержденный
распоряжением Администрации Сосновского муниципального района
Нижегородской области от 26.08.2013 №963-р, от 28.07.2014 №893-р, от 21.05.2015
№436-р, от 01.06.2016 №426-р):

1.П.п. 2 пункта 2 части 5 «дорожной карты» изложить в новой редакции:
«2) Динамика минимальных значений средней заработной платы работников

учреждений культуры Сосновского муниципального района Нижегородской области
рублей

2013 2014 2015 2016 2017 2018
11338,41 16178,18 16178,18 16178,18 19672,67 22951,80

».
2.П.п. 3 пункта 2 части 5 «дорожной карты» изложить в новой редакции:
«3) Среднесписочная численность работников муниципальных учреждений

культуры
человек

2013 2014 2015 2016 2017 2018
128 131 131 131 131 131

».
3.П.п. 4 пункта 2 части 5 «дорожной карты» изложить в новой редакции:
«4) Объем доходов от предпринимательской и иной приносящей доход

деятельности, направленных на оплату труда работников
тысяч рублей

2013 2014 2015 2016 2017 2018
82,7 96,3 96,3 96,3 117,1 136,5

».
4.Ответственным за реализацию плана мероприятий («дорожной карты»)

назначить начальника Управления культуры, молодежной политики и спорта
Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской области
(Штырова Н.А.).

2

5.Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя главы Администрации Сосновского муниципального района
Нижегородской области, начальника Финансового управления (Зудова Т.Г.).

И.о. главы Администрации
Сосновского муниципального района  А.В.Сорокин